

ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 17.2.2022



die BÄCKEREI
der Brotfreunde

Christstollen Düsseldorfer Art

Allgemeine Produktangaben

Datum: 17.2.2022 Art.-Nr.: 580 Verkaufsgewicht: 1 Stück / 1,000 kg
Bezeichnung: Christstollen Düsseldorfer Art
Verkehrsbezeichnung:

Zutaten

Weizenmehl, Weintrauben getrocknet, **Butter mildgesäuert**, **Mandeln**, Wasser, Zucker, SchumacherAltbier(Wasser, **Gerstenmalz geröstet**, Hopfen, Hopfenextrakt), Likör 15 Vol.-%, **Milch**, Hefe aktiviert, Aroma, Vanille-Extrakt, Speisesalz, Zitronenschale(Zitronenschalen gelb, Zucker), Invertzuckersirup, Pflanzenöl aus Baumwolle, Rapssamen, Sonnenblumenkernen

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

Bei Fragen zu möglichen Kreuzkontaminationen mit Stoffen die Allergien und Unverträglichkeiten auslösen, steht unser Verkaufspersonal gerne zur Verfügung.

Nährwerte

Nährwerte	pro 100g
Energie :	1966 kJ / 471 kcal
Fett :	28 g
davon gesättigte Fettsäuren :	11 g
Kohlenhydrate :	45 g
davon Zucker :	19 g
Eiweiß :	8,3 g
Salz :	0,50 g
